
 

 
Portaria Nº 007/2025 

De 15 de abril de 2025 
 
 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA 
CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO DO CIVAP – 
CIVAP EDUCAÇÃO – GESTÃO 2025-2028. 

 
 

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES, 
Presidente do Civap - Consórcio Intermunicipal do 
Vale do Paranapanema, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e; 
 

  
 

RESOLVE: 

 

CONSIDERANDO a decisão tomada pelos membros do Conselho de Prefeitos, tomada 

em Assembleia Geral Extraordinária, pela criação de uma Câmara Técnica de 

Educação; 

CONSIDERANDO a Resolução do Civap Nº 002/2015 de 25 de junho de 2015; que 

institui a Câmara Técnica de Educação do CIVAP; 

CONSIDERANDO as indicações formais de seus representes feitas pelos Senhores 

Prefeitos Municipais; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º- NOMEAR os representantes dos municípios consorciados, abaixo 

relacionados, para comporem a Câmara Técnica da Educação para o período de abril 

de 2025 a abril de 2028: 

 

Agudos 
Gina Sanchez 
 
Alfredo Marcondes 
Celia Cristina Mathias 
 
Alvinlândia 
Graziela Marques Cripa 
 
 



 

 
Assis 
Maralice Baptista de Freitas Chiampi 
Joice Daniele Pereira 
 
 
Bastos 
Eunice de Oliveira Ribeiro 
 
Bernardino de Campos 
Aneli Cordoba Lopes Guerreiro 
 
Borá 
Nadir Rodrigues de Lima Souza 
 
Caiabu 
Márcia Gomes Golin 
Eduardo Fernando dos Santos 
 
Campos Novos 
Danilo Ap. P. Medici dos Santos 
 
Canitar  
Maria de Fátima Alonso Rodrigues 
Adriano Gimenes 
 
Chavantes 
Silvana de Jesus Bagnatori Castelani 
Júlio Augusto Marim Fernandes 
 
Cruzália 
Margarida Isabel de Oliveira 
Vanessa de Oliveira Ramos  
 
Cândido Mota 
Elaine Cristina Conde Fontana 
Andréa Zollner Piovezani Teixeira 
 
Duartina 
Jorge Augusto Nascimento de Andrade 
Andreia Cristina Rissardi Zanon 
 
Echaporã 
Clayton Leiva Molari 
André Soares de Freitas 
 
 



 

 
Espírito Santo do Turvo 
Valneci Bertolino 
 
Fernão 
Angélica da Silva Rodrigues Mira 
Andrea Cristina Mourão Esteves dos Santos 
 
Florínea 
Silvia Cardoso de Oliveira Paula 
 
Gália 
Patrícia Fernanda Boaro 
Daniel Puerta Torres 
 
Guarantã 
Ana Maria Ferreira 
Nivaldo Polezel Junior 
 
Ibirarema 
Alceu Sergio Pereira 
Keli Cristina de Oliveira Lopes 
 
Iepê 
Adgélzira Capeloti Granado 

Mara Eliane de Oliveira 
 
João Ramalho 
Ana Paula De Mattos 
 
Lupércio 
Paulo Roberto Grandizoli 
Maria Leoni Lauris Nogueira de Almeida 
 
Lutécia 
Celia Aparecida Reginato 
Eliane Piedade Gomes Monteiro 
 
Manduri 
Deise Buzato 
Juliana Meda 
 
Maracaí  
Flávia Nunes de Souza Vieira 
Luiz Henrique Bzyl 
 
 



 

 
Martinópolis 
Simone dos Santos Molina Moreira 
 
 
Nantes 
Aumeri Rodrigues da Silva 
Ana Paula Nantes dos Santos 
 
Narandiba 
Geni Ferreira dos Santos Souza 
Rosa Maria de Sousa Vilas Boas 
 
Ocauçu 
Ana Maria Marzola 
 
Oscar Bressane 
Maria Regina dos Reis Camilo 
 
Palmital 
Márcia Helena Descrove Franco 
Angela Maria Cciolato Barbosa 
 
Paraguaçu Paulista 
Jeferson Correa Moraes 
 
Paulistânia 
Ana Cecília Bianchi de Souza Assis 
Aleandra Cristina Lopes 
 
Pedrinhas Paulista 
Maria Dolores Terzi Lucchetta 
Marcia Freiria de Oliveira Vitullo 
 
Pirapozinho 
Vera Lúcia Fiorevante Cavalli 
 
Piratininga 
Nelma Capossoli Parizoto 
 
Platina 
Juliana Carla Bompani Silva 
Edna Aparecida Dias 
 
Pompeia 
Claudine da Rocha Pinheiro Bezerra 
Márcia Regina das Neves Ferreira Vinholo 



 

 
Quatá 
Angela Maria de Alencar Jeronymo Simão Pereira 
Ivone Santana Vom Stein 
 
Quintana 
Jorge Luiz dos Santos 
Maria Fernanda Cardoso Teixeira 
 
Rancharia 
Tânia Cristina Silva Pessoa 
Lilian Braun Sola 
 
Ribeirão do Sul 
Bruno Miller de Moraes 
 
Sagres 
Roberto Pontelli 
 
Salto Grande 
Gabrielle Christine Burati Plens 
 
Sandovalina 
Regiane Feitosa 
 
Santa Cruz do Rio Pardo 
Elcen Nocera 
Silvia Helena Gazola da Rocha 
 

São Pedro do Turvo 
Rosana Aparecida Balestero Pires De Godoy 
 
Taciba 
Bruna Damasceno Rezende Vieira 
Maria Silva de Assis Manganaro 
 
Tarumã 
Alesandra Cristina Martins Gouvéia 
Vânia Maria Corrêa 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 



 

 

Assis, 15 de abril de 2025. 

 
 

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES  
Presidente do CIVAP e Prefeito de Palmital 

 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP– Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
NOELI PIRES BUENO 

Coordenadora de Projetos e Câmaras Técnicas do CIVAP 

 


